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MuHHCTEPCTBO 3a KYJITYypa Ministria e Kulturés






	FORMULAR PËR RAPORT NARATIV DHE FINANCIAR

PËR KO-FINANCIMIN E PROJTEKTEVE TË MBËSHTETURA NGA PROGRAMI EVROPA-KREATIVE-NËNPROGRAMI KULTURA(2021-2027) DHE PROJEKTE PËR BASHKËPUNIM NË BALLKANIN PERËNDIMOR PËR VITIN 2022

PËR INSTITUCIONET KOMBËTARE DHE SHFRYTËZUES TË TJERË

 

	1. Shfrytëzuesi: Titulli i institucionit Kombëtar/ Emri dhe mbiemri / Titulli i personit juridik


	

	Adresa: 

	Telefoni: 

	Е-adresa: 

	Ueb-faqa: 

	Emri dhe mbiemri i personit kontaktues ( për institucion Kombëtar/person juridik): 

	2. Titulli i projektit: 

	

	3.Kategorij (shënohet me (Х))
	) Projekte për bashkëpunim evropian (të vogla, të mesme, të mëdha) 
( ) Qarkullimi i veprave letrare evropiane (të vogla, të mesme, të mëdha)
( ) Platformat evropiane për promovimin e artistëve në zhvillim
( ) Rrjetet evropiane të organizatave kulturore dhe kreative
( ) Entitetet kulturore pan-evropiane 

	4. Buxheti i përgjithshëm i projektit sipas Grant Marrëveshjes EASEA: (të gjitha shpenzimet e projektit të mbuluara me mjete nga EACEA, Ministria e Kulturës dhe burime të tjera financimi në vitin 2022)
	euro/ denarë

	5.Mjetet e përgjithshme të siguruara për projektin e plotë ( grant) nga EASEA 
	еuro /denarë

	5.1 Rrjedhja e përgjithshme e mjeteve për realizimin e të gjithë projektit nga granti EASEA për partnerin e projektit nga RMV 
	евра/денари

	5.2 Rrjedhja e përgjithshme e mjeteve për partnerin e projektit nga RMV nga granti i EASEA në vitin akutal(2022)
	euro/denarë

	6. pjesëmarrja e përgjithshme financiare e parrtenerit të projektit nga RMV në projekt
	еuro/denarë

	6.1 Pjesëmarrja financiare e partnerit të projektit nga RMV për vitin aktual (2022)
	еuro/denarë

	7. Shuma e përgjithshme e mjeteve të miratuara nga Ministria e Kulturës në vitin 2022  
	denarë

	8. Vendi (hapsira),qyteti,shteti i realizimit të projektit: 
	9. Koha (periudha,data) dhe kohëzgjatja e plotë(në muaj) të projektit:

	
	nga      deri /     

	10. Pjesëmarrësit(partnerët+lideri) në projekt:

	

	11. Autorët dhe bashkëpunëtorët e tjerë të përfshirë në projekt (theksimii i detyrueshëm i numrit të përgjithshëm me emër dhe mbiemër, llojin e punonjësit dhe veprimtarinë në të cilën ai merr pjesë обврзно учествува)

	

	12. Raport narativ (përshkrimi i realizimit të projektit sipas fazave, duke specifikuar aktivitetet specifike për vitin 2022, sipas kontratës së nënshkruar me MK, me një specifikim të detyrueshëm të sasisë (si numri i produkteve, numri i audiencës, biletat e shitura, numri i qarkullimit, promovimi të publikimit/produktit, përgatitjes së materialit reklamues etj.) si dhe informacionit/arsyetimit për devijime të mundshme në realizimin e aktiviteteve të planifikuara.)

	

	121.1 Rezultatet e arritura nga aktivitetet e realizuara për vitin 2022
 (sasiore dhe cilësore )

	


Shënim: Në shtojcë dorëzohen edhe materiale shtesë (materiale të shtypura, mostra publikimesh, audio incizime, foto dhe video dokumentacion etj.) që do të dëshmojnë për realizimin e projektit.
	13. Raport financiar për shpenzimet që mbulohen nga fondet e miratuara nga Ministria e Kulturës 


	nr.
	Përshkrimi i shpenzimeve (të ndara sipas njësisë ) në përputhje me autorët e specifikuar, pjesëmarrësit, bashkëpunëtorët e jashtëm si dhe një specifikim specifik të shpenzimeve për aktivitet të specifikuar në marrëveshje. 
 (shpenzimet e udhëtimit/transportit, shpenzimet ditore, shpenzimet e akomodimit, shpenzimet organizative, printimi dhe të tjera; shtoni rreshta të rinj në tabelë sipas nevojës)

	Të paguara (shpenzimet e realizuara me mjetet e deritanishme të paguara nga MK )
	неисплатени (detyrime)

	 1.
	Komepnsimet e autorit:
	
	

	1.1.
	emri, mbiemri, qëllimi specifik i shërbimit, lloji dhe sasia specifike e angazhimit në aktivitet (titulli i librit, lloji i dizajnit, numri i faqeve të përkthyera, etj.)
	
	

	1.2.
	
	
	

	 2.
	Shpenyimet e udhëtimit:
	
	

	2.1.
	emri, mbiemri, lloji i shpenzimit të udhëtimit, qëllimi i shpenzimeve të udhëtimit në një veprimtari të caktuar 
	
	

	2.2.
	
	
	

	2.3.
	
	
	

	 3.
	Marrja me qira e pajisjeve teknike :
	
	

	3.1.
	lloji (mikrofoni, altoparlanti, kamera, kabina e përkthimit etj.), sasia, kohëzgjatja etj. 
	
	

	3.2.
	
	
	

	 4.
	Prokurimi i materialit: :
	
	

	4.1.
	Lloji (letër, skelë, tul, toner, etj.) Sasia dhe lloji tjetër i specifikimit 
	
	

	 5.
	
	
	

	 6.
	
	
	

	 7.
	
	
	

	 8.
	
	
	

	 9.
	
	
	

	10.
	
	
	

	Gjithsej:
	
	


	14. Shpenzimet për shpenzimet që mbulohen nga fondet e siguruara nga burime të tjera financimi 
 ()
	

	nr.
	përshkrimi i kostove (të ndara sipas artikujve) në përputhje me autorët e specifikuar, pjesëmarrësit, bashkëpunëtorët e jashtëm si dhe një specifikim specifik i shpenzimeve për aktivitet të specifikuar në kontratë (shpenzimet e udhëtimit/transportit, shpenzimet ditore, shpenyimet e akomodimit, shpenyimet organizative, printimi dhe të tjera; plotësoni tabelën me rreshta të rinj nëse është e nevojshme)
	Të paguara nga burime të tjera financimi (sipas marrëveshjes së grantit me mjete nga EASEA, Qyteti i Shkupit, etj.)
	të papaguara (detyrime)

	 1.
	Kompensimet e autorit:
	
	

	1.1.
	emri, mbiemri, qëllimi specifik i shërbimit dhe lloji dhe sasia/angazhimi specifik në aktivitet (titulli i librit, lloji i dizajnit, numri i faqeve të përkthyera, etj.)
	
	

	1.2.
	
	
	

	 2.
	emri, mbiemri, lloji i shpenzimit të udhëtimit, qëllimi i shpenzimeve të udhëtimit në një veprimtari të caktuar
	
	

	2.1.
	
	
	

	2.2.
	
	
	

	2.3.
	
	
	

	 3.
	Marrja me qira e pajisjeve teknike:
	
	

	3.1.
	lloji (mikrofoni, altoparlanti, kamera, kabina e përkthimit, etj.), sasia, kohëzgjatja, etj.) 
	
	

	3.2.
	
	
	

	 4.
	Prokurimi i materialit:
	
	

	4.1.
	Lloji (letër, bojëra, skela, etj.) sasia dhe lloji tjetër i specifikimit 
	
	

	 5.
	
	
	

	 6.
	
	
	

	 7.
	
	
	

	 8.
	
	
	

	 9.
	
	
	

	10
	
	
	

	Вкупно
	
	


Shënim: Në përputhje me Marrëveshjen për financimin e një projekti me interes kombëtar në kulturë për vitin 2022, krahas raportit financiar dorëzohen të gjitha dokumentet përkatëse që konfirmojnë shpenzimet e shënuara.
Ministria ka të drejtë të kërkojë materiale dhe prova shtesë për verifikimin e raportit dhe shfrytëzuesi është i detyruar t'i ofrojë Ministrisë një pasqyrë të plotë dhe të papenguar në dokumentacionin dhe zbatimin e projektit.

Nëse informacioni specifik nuk zbërthehet plotësisht dhe sistematikisht, pagesa e pjesës së dytë të kontratës do të vihet në dyshim.
	Data :

	Shfrytëzuesi (emri dhe mbiemri i personit përgjegjës):


	             Nënshkrim dhe vulë
         


�Në rastin e raportimit për vitin e fundit të zbatimit të projektit, është e nevojshme të përfshihen rezultatet nga i gjithë zbatimi shumëvjeçar i projektit. 





� Shprehur në valutën e pagesës, përveç buxhetit të përgjithshëm për të cilin shprehja e detyrueshme është në denarë e llogaritur me kursin e mesëm të BPRM-së. 
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